
                             P R O T O K Ó Ł   N r  X X X V I /  2 0 1 3 

z sesj i  Rady Gminy Grunwald odbytej  w dniu 15 l is topada 2013r.  w sali 
posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.
            Początek obrad godz.  10 0 0 .
            Zakończenie  obrad godz.  11 1 5 .
Przewodniczył:  mgr  Sławomir  Matuszewski – Przewodniczący Rady Gminy.
Ustawowy skład rady:  15 radnych.
Obecnych:  14 radnych w/g załączonej  l is ty obecności.
( l is ta  obecności w załączeniu – zał.  nr 1).  
Nieobecna usprawiedliwiona:  radna Małgorzata  Kamińska.                                 
Ponadto w sesj i  udział  wzięli :
1.  Henryk Kacprzyk – Wójt Gminy
2. Waldemar Szydlik – Sekretarz Gminy
3. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy
4. Sołtysi  i  mieszkańcy Gminy Grunwald
(lista  obecności w załączeniu – zał.  nr 2).

Podjęto uchwały od nr 187 do nr 194.

Ad pkt  1 i  2.  Przewodniczący Rady Gminy – Sławomir  Matuszewski  dokonał 
           otwarcia  XXXVI-tej  sesj i  Rady Gminy,  po czym stwierdził  quorum, przy 
           którym może obradować i  podejmować prawomocne uchwały Rada Gminy. 
           Następnie  powitał  radnych i  zaproszonych gości.

           Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  projekt  porządku obrad.
           Radny Arkadiusz Rosa – czy został  ujęty punkt  w uchwale,  który zgłosi-
           łem na Komisj i?
           Pan Wójt  – nie został  ujęty po weryfikacj i ,  po informacji  z  Ministerstwa.
           Radny Arkadiusz Rosa – zgłaszam wniosek formalny,  żeby rada przegło-
           sowała wniosek w sprawie zmiany w uchwale.
           Przewodniczący Rady Gminy – zostanie  przegłosowany przy uchwale.
           Porządek obrad XXXVI sesj i  Rady Gminy został  przyjęty w głosowaniu
           jawnym – 14 głosami za,  przeciwnych nie było,  wstrzymujących się nie
           było  -  w/g następującego wyszczególnienia:
           1.  Otwarcie  – stwierdzenie  prawomocności  obrad.
           2.  Przyjęcie  porządku obrad.
           3.  Przyjęcie  protokółu z poprzedniej  sesj i  Rady Gminy.
           4.  Sprawozdanie  Wójta  z działalności  między sesjami.
               a)  informacja o przetargach ogłaszanych przez gminę.
           5.  Podjęcie  uchwał przez Radę Gminy:
               -  w sprawie przystąpienia do sporządzenia  miejscowego planu zagospo-
                 darowania przestrzennego miejscowości  Rychnowo w gminie  Grun- 
                 wald
               -  w sprawie przyjęcia  ceny sprzedaży drewna jako podstawę obliczenia
                 podatku leśnego na 2014 rok
               -  w sprawie obniżenia ceny skupu żyta  jako podstawę obliczenia  poda-
                 tku rolnego na 2014 rok
               -  w sprawie określenia  stawek podatku od nieruchomości  na 2014 rok
               -  w sprawie podatku od środków transportowych 
               -  w sprawie określenia  wzorów informacji  i  deklaracj i  podatkowych
               -  w sprawie ustalenia  trybu udzielania  i  rozliczania  dotacj i  udzielanych
                 przedszkolom,  punktom przedszkolnym,  szkołom prowadzonym przez
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                 osoby fizyczne  i  osoby prawne niebędące  jednostkami samorządu te-
                 rytorialnego oraz trybu i  zakresu kontroli  prawidłowości ich wyko-
                 rzystania
               -  w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grun-
                 wald na lata  2013 -  2022  
               -  w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2013 rok 

  6.  Wolne wnioski  i  zapytania.
           7.  Zamknięcie  obrad.

Ad pkt  3.  Przewodniczący Rady Gminy poinformował  radnych,  że zapoznał  się z
           treścią  XXXV protokółu sesj i .  Protokół  był  wyłożony do wglądu przy l i-
           ście obecności.  Znajduje się w biurze rady i  zawsze można zapoznać się  z 
           jego treścią.
           Przewodniczący Rady Gminy wnioskował o przyjęcie  protokółu z XXXV
           sesj i  Rady Gminy bez odczytywania.
           Radni uwag nie  zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za,  przeciwnych  nie by-
           ło,  wstrzymujących się  nie było  – przyjęła  bez odczytywania  protokół  z
           XXXV sesj i  Rady Gminy.

Ad pkt  4.  Pan Wójt  – jesień się zbliża,  coraz więcej  robót wykończonych;  kotło-
           wnia Dylewo – wymienil iśmy piec,  nowy komin,  nowa instalacja  elektry-
           czna,  nie zrobiliśmy na zewnątrz.
           Firma,  która będzie budowała mieszkania socjalne zrobi  elewację.
           Trwają prace w hydroforni  w Łodwigowie nad uzdatnianiem wody.
           Oddano świetl icę w Marcinkowie.  Odebrano technicznie  świetl icę w Kit-
           nowie.  Trwa osuszanie.
           Odbywa się  przejmowanie mieszkań od Agencji .  Przejmiemy 24 mieszka-
           nia.  Część ma już wyroki  o eksmisj i .  Zamiast  płacić  czynsz,  z dopłatą  od
           Agencji  przejmiemy mieszkania.
           Wykonano projekt przyłącza  centralnego ogrzewania do strażnicy w Gie-
           rzwałdzie.  Jest  projekt na wykonanie  remontu.  Średni  samochód przekaza-
           no do Dylewa a lekki  z Dylewa do Gierzwałdu. W Gierzwałdzie  są dwa 
           samochody.
           Rozstrzygnięto przetarg na wykonanie mieszkań socjalnych w kotłowni w
           Dylewie.
           Odbyło  się zebranie z  mieszkańcami  Domkowa w sprawie remontu  dróg.
           Jako gmina  sfinansowaliśmy koszty paliwa.  Zrobiono drogę do Szczepan-
           kowa.
           Odbyło  się zebranie z  mieszkańcami  Zapieki  w sprawie remontu drogi.  
           Damy ciągnik z przyczepą.
           Wykonano projekt chodnika dla  miejscowości  Mielno. Projekt kosztował 
           21 tys.  złotych.  Przeprowadziliśmy ustalenia,  to 50% zrobiłaby gmina.
           Nie napawają optymizmem środki przeznaczone na drogi  w powiecie.
           Jest  projektowany chodnik dla  miejscowości  Marcinkowo. Pracownikami 
           z robót publicznych  i  prac interwencyjnych będziemy w stanie  ten chod-
           nik wybudować.
           Jeżeli  chodzi  o przetargi  to jest  do sprzedaży nieruchomość – lokal  miesz-
           kalny w Gierzwałdzie  o powierzchni  64,6 m 2 ,  sprzedaż na rzecz najemcy
           w trybie  bezprzetargowym,  lokal  mieszkalny nr 32/2 w Gierzwałdzie  o
           powierzchni  49,3 m 2 ,  wartość lokalu 73.980,-  zł ,  wartość udziału w grun-
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           cie  6.620,-  zł  – sprzedaż w trybie przetargu ustnego nieograniczonego.

Ad pkt  5.  Przewodniczący Rady Gminy poinformował  radnych o potrzebie podję-
           cia  uchwał na dzisiejszej  sesj i  Rady Gminy.
           Projekty uchwał były tematem dyskusj i  na posiedzeniach Komisj i .

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie przystą-
           pienia  do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
           nego miejscowości  Rychnowo w gminie  Grunwald.
           Pan Wójt  – opracowanie planu wywołało  wybudowanie  nowej kopalni  
           kruszywa w miejscowości Rychnowo,  ale  miejscowość  zdanie zmieniła  – 
           zadeklarowała  100% poparcie.
           Mamy gotowe plany dla miejscowości  Mielno, w opracowaniu dla Gierz-
           wałdu, opracujemy dla  Rychnowa.  Brak planów dla 30 miejscowości.  
           Radni uwag nie  zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami za,  przeciwnych  nie by-
           ło,  przy 1 głosie  wstrzymującym (radny Cezary Chęciński)  – podjęła uch-
           wałę Nr XXXVI/187/2013 w sprawie przystąpienia  do sporządzenia miej-
           scowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Rychnowo
           w gminie  Grunwald.
           (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 3).

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie przyję-
           cia  ceny sprzedaży drewna jako podstawę obliczenia  podatku leśnego na
           2014 rok.
           Pan Wójt  – jak corocznie  przyjmujemy cenę podaną przez GUS. W tym
           roku cena jest  niższa i  wynosi  171,05 zł .
           Radni uwag nie  zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za,  przeciwnych  nie by-
           ło,  wstrzymujących się  nie było  – podjęła  uchwałę Nr XXXVI/188/2013 w
           sprawie przyjęcia  ceny sprzedaży drewna jako podstawę obliczenia  podat-
           ku leśnego na 2014 rok.
           (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 4).

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie obniże-
           nia ceny skupu żyta  przyjmowanej  jako podstawa obliczenia  podatku rol-
           nego na 2014 rok.
           Pan Wójt  – bardzo ważna budżeto-twórcza uchwała,  bo są rozbieżne inte-
           resy,  bo  rolnicy chcieliby płacić  jak najmniej .  Ja prezentując budżet  gmi-
           ny patrzę na to inaczej .  Każde 100 tys.  zł  może być  powiększone do 400
           tys.  zł  o dofinansowanie ze środków unijnych.
           Inne podatki  uchwala rząd,  a te  każe samorządom uchwalać,  żeby samo-
           rządy skłócić.
           GUS podał stawkę 69,28 zł/q  – ja zaproponowałem 60,-  zł .  W ubiegłym 
           roku była  stawka 55 zł/q.  Na ilość ha,  która jest  w naszej  gminie podatek
           przy stawce 69,28 wyniesie  1.255.475,-  zł ,  przy stawce 60,-  zł  – 1.087 
           tys.  zł ,  przy stawce 55,-  zł  – 996 tys.  zł .  Różnica jest  dosyć  duża.  Obstaję
           przy stawce 60,-  zł/q,  bo to  ma wpływ przy naliczaniu subwencji  ogólnej
           dla gminy Grunwald,  to świadoma rezygnacja z  dochodów własnych.  Jak
           jeszcze obniżyl ibyśmy stawkę, tracil ibyśmy do 500 tys .  zł .  
           Subwencję wyrównawczą i  równoważącą zmniejszono w stosunku do roku
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           ubiegłego o 500 tys.  zł .  Inflacja wynosi  0,8%.
           Radny Andrzej  Kamiński  zgłosił  wniosek o pozostawieniu stawki 55,-  zł .
           Sytuacja  w rolnictwie bardzo się pogorszyła.  Cena GUS w żaden sposób
           nie odzwierciedla  sytuacj i  rolników.
           Radny Ryszard Bala – została  zgłoszona poprawka i  trzeba przegłosować.
           Wniosek radnego Andrzeja  Kamińskiego został  poddany pod głosowanie:
           za stawką 55,-  zł  głosował radny Andrzej  Kamiński,  13 radnych było 
           przeciw.
           Innych uwag nie  zgłoszono.
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 12 głosami za,  przy 2 głosach prze-
           ciw (radny Andrzej  Kamiński,  Michał  Mikulski) ,  wstrzymujących  się nie
           było  – podjęła uchwałę Nr XXXVI/189/2013 w sprawie obniżenia ceny
           skupu żyta  przyjmowanej  jako podstawa obliczenia podatku rolnego na
           2014 rok.
           (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 5).

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie stawek
           podatku od nieruchomości  na 2014 rok
           Pan Wójt  – podatek od nieruchomości  nie  wiele się  zmienia.  Stawki,  które
           podało Ministerstwo Finansów nie wiele  odbiegają od ubiegłorocznych.
           Radni uwag nie  zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za,  przeciwnych  nie by-
           ło,  wstrzymujących się  nie było  – podjęła  uchwałę Nr XXXVI/190/2013 w 
           sprawie określenia  stawek podatku od nieruchomości  na 2014 rok.
           (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 6).

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie podatku
           od środków transportowych.
           Pan Wójt  – analogicznie  jak w latach  poprzednich nie patrząc  na inflację  
           ogłoszoną przez Ministerstwo podnosimy stawki o 1%. Myślę,  że to  nie
           jest  krzywdzące dla  f irm działających na terenie  gminy.
           Radni uwag nie  zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za,  przeciwnych  nie by-
           ło,  wstrzymujących się  nie było  – podjęła  uchwałę Nr XXXVI/191/2013 w
           sprawie podatku od środków transportowych.
           (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 7).

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie określe-
           nia wzorów informacji  i  deklaracj i  podatkowych.
           Pan Wójt  – jest  to  uchwała określająca na jakich drukach należy składać
           informacje  i  deklaracje  podatkowe. Uchwała była  przestarzała,  należało
           podjąć nową.  
           Radni uwag nie  zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za,  przeciwnych  nie by-
           ło,  wstrzymujących się  nie było  – podjęła  uchwałę Nr XXXVI/192/2013 w 
           sprawie określenia  wzorów informacji  i  deklaracj i  podatkowych.
           (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 8).

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie ustale-
           nia trybu udzielania  i  rozliczania dotacj i  udzielanych przedszkolom,  pun-
           ktom przedszkolnym,  szkołom, prowadzonym na terenie  Gminy Grunwald
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           przez osoby fizyczne i  osoby prawne niebędące jednostkami  samorządu 
           terytorialnego oraz trybu i  zakresu kontroli  prawidłowości  ich wykorzy-
           s tania.
           Pan Wójt  – ciężko mi zacząć,  bo na Komisjach poczułem się,  jakbym był
           osobą zwalczającą rozwój oświaty na terenie  naszej  gminy.  
           Uważam, że oświata  jest  moim oczkiem w głowie,  patrząc  na obiekty,  wy-
           posażenie.
           Pan Wójt  odczytał  wyjaśnienie Regionalnej  Izby Obrachunkowej.
           Rada może przeznaczyć  środki na oddziały przedszkolne,  ale  nie  musi.
           Ustawodawca nie wprowadził  takiego zapisu.
           Nie chcę wychodzić  na człowieka,  który nie  chce dopłacić  na czworo 
           dzieci  w zerówce w szkole w Dylewie,  to jest  wasza dobrowolna decyzja.
           Radny Edmund Żmijewski  – o jaką kwotę chodzi?
           Radny Krzysztof  Fabisiak – 1.640,-  zł .
           Pan Wójt  – nie chodzi  o kwotę,  tylko  o zasadę,  o sposób przedstawienia.
           Jeżeli  chodzi  o zapis,  który został  podany na posiedzeniach Komisj i ,  to w
           tym projekcie  nie ma.
           Radna Ewa Ziejewska – na te dzieci  daje.
           Pan Wójt  – daje  dotacje.  Cały czas są te rozgrywki  między zarządami
           gmin a  przedstawicielami  oświaty.  Nasza inicjatywa tworzenia placówek
           przedszkolnych idzie  w kierunku, żeby ludzie  nie tracil i  pracy.
           Staram się,  żeby sekretarz był  na wszystkich spotkaniach z  przedstawicie-
           lami MEN.
           Pan Sekretarz -  to są oddziały przedszkolne przy szkołach tzw „zerówki”.  
           To my dajemy z własnych dotacj i .  Dostajemy rekompensatę  ale  nie 100%
           tylko 20%, to  jest  częściowa rekompensata.  Nie jest  powiedziane,  że gmi-
           na ma dawać dotację.
           Radny Ryszard Bala – powinniśmy pominąć  te wystąpienia emocjonalne 
           Pana Kołodziejskiego i  Pana Wójta.  Może było  za bardzo emocjonalnie.  
           Uważam, żeby ten wniosek dyrektora dla  dobra dzieci  uwzględnić.  Jeżeli
           RIO uchyli  naszą uchwałę,  świat  się nie  zawali .
           Wójt  – RIO nie uchyli  naszej  uchwały,  chodzi  o zasadę.
           Radna Ewa Ziejewska – możemy a nie  musimy.
           Pan Wójt  – jeżeli  chodzi  o wydanie  zaświadczenia,  to ani ja ani  dyrektor  
           nie wiedział  jak to  ma wyglądać.  Nie jest  to żadną ujmą ani przestęp-
           s twem.  Nie ma wpływu na funkcjonowanie przedszkola.
           Radny Arkadiusz Rosa – nie  ma co się kierować emocjami.
           Gmina nie  ponosiła  żadnych kosztów, a dostała  zwrot.
           Radny Krzysztof  Fabisiak – od kiedy będzie obowiązywać? Jeżeli  roz-
           s trzygnięcie  będzie  na korzyść  szkoły w Dylewie,  będziemy musiel i  wy-
           płacić  łącznie  z odsetkami?  
           Pan Wójt  – od dnia podjęcia  uchwały.  
           Było  pytanie dotyczące  kontroli ,  wszystkie  środki publiczne,  które gmina  
           z budżetu przeznaczy muszą  być  jasne i  transparentne.
           Pan Sekretarz – kiedy była  rejestrowana szkoła w Dylewie  nie było  wpisu
           o oddziałach „zerowych”,  tylko  klasy I  – VI.
           Radny Ryszard Bala – co do kontroli ,  to  jest  napisane w § 10 pkt 3.  To
           jest  uprawnienie każdego,  kto daje pieniądze.
           Radny Arkadiusz Rosa – w §5 ust  2 powinien być  zapis:  „Niepublicznym
           szkołom podstawowym prowadzącym oddziały przedszkolne przysługuje 
           dotacja na każdego ucznia w wysokości  kwoty przewidzianej  na jednego
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           ucznia danego typu szkoły w części  oświatowej  subwencji  ogólnej  otrzy-
           mywanej  przez Gminę Grunwald.”.
           Pan Sekretarz – nie ma wpisu,  że jest  oddział  przedszkolny przy szkole w
           Dylewie,  to  gdzie ta  dotacja trafi?
           Radny Edmund Żmijewski  zgłosił  wniosek, żeby uchwałę przekazać  do
           komisj i  oświaty.
           Radny Wiesław Markowicz – popatrzmy na dzieci.  Nie jest  to duża grupa
           dzieci.  Kolejne sprawy kierujmy na Komisję.
           Pan Wójt  – chodzi  o zasadę,  żeby formalnie  wszystko było  w porządku.
           Za przekazaniem do ponownego rozpatrzenia uchwały przez Komisję  Oś-
           wiaty głosowało 11 radnych,  3 radnych było  przeciw.
           Projekt uchwały wrócił  do komisj i .

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie zmiany 
           Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata  2013 – 2022.
           Pani Skarbnik – WPF zwiększana jest  o większą kwotę,  bo obejmuje 
           zmiany wprowadzone zarządzeniem wójta – 391.965,52 zł  i  dotacje w 
           kwocie 236.287,00 zł .  Ogólna kwota zwiększenia  wynosi  628.252,52 zł .
           Są to wydatki  bieżące w kwocie 576.162,52 zł  i  majątkowe 52.090,00 zł .
           Radni uwag nie  zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za,  przeciwnych  nie by-
           ło,  wstrzymujących się  nie było  – podjęła  uchwałę Nr XXXVI/193/2013 w
           sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na
           lata  2013 – 2022.
           (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 9).

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie zmian 
           budżetu Gminy Grunwald na 2013 rok.
           Pani Skarbnik – w uchwale budżetowej  został  dołączony załącznik  Nr 8 -
           „Dochody i  wydatki  związane z realizacją  zadań realizowanych na podsta-
           wie umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytor ialnego
           w 2013 roku.”.  Wydatki  były w załączniku Nr 3.  RIO zasugerowało,  żeby
           wprowadzić załącznik Nr 8.
           Radni uwag nie  zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za,  przeciwnych  nie by-
           ło,  wstrzymujących się  nie było  – podjęła  uchwałę Nr XXXVI/194/2013 w
           sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2013 rok.
           (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 10).

Ad pkt  7.  Przewodniczący Rady Gminy odczytał  pismo radnych i  Rady Soeckiej
           miejscowości  Zybułtowo w sprawie uwzględnienia w budżecie  na 2014r.
           następujących prac:
           1.  Podłączenie pozostałej  części  wsi  do kanalizacj i  ściekowej,
           2.  Remont  drogi gminnej  od świetl icy wiejskiej  po drogę wojewódzką,
           3.  Wyłożenie polbrukiem placyku przed wjazdem do świetl icy (miejsce 
               gdzie  dzieci  oczekują na autobus,  którym dojeżdżają do szkoły) ,
           4.  Ustawienie  Obelisku na wyznaczonym wcześniej  miejscu.  
           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  List  gratulacyjny Warmińsko-Ma-
           zurskiego Szkolnego Związku Sportowego w Olsztynie  dla  Wójta  Gminy
           Grunwald z tytułu  wyróżnienia Obiektu Moje Boisko Orlik 2012 znajdują-
           cego się  w Gierzwałdzie  jako „Orlik  Miesiąca Września 2013”.
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           Pan Wójt  – to jest  zasługa animatora,  który prowadzi  „Orlik”.
           Pan Wójt  odczytał  wniosek mieszkańców wsi Góry Lubiańskie  o napra-
           wę drogi.  We wsi Domkowo doszło do współpracy z  gminą.  Jutro będzie  
           robiona droga w Zapiece.  Nie będzie to  remont  na zimę.
           Ta droga jest  mi  znana.  W części  jest  dewastowana przez ciężki  sprzęt.
           Nasze możliwości  f inansowe i  techniczne są ograniczone.  Możemy pomóc
           na i le  nas stać.
           Pismo przekażę do inspektora,  niech sprawdzi  i  zwróci  uwagę tym,  którzy 
           dewastują  drogi.
           Jeżeli  chodzi  o przystanki  i  wiaty,  to  fundament  pod dwie wiaty już 
           schnie – na Wróblach i  Zapiece  oraz trzeci  w Stębarku.  W Lubianku wiata
           była ,  ale  została  zniszczona.  W Korsztynie  została  spalona.
           Radny Michał  Mikulski – co z  naszą wiatą?
           Pan Wójt  – trzeba dopisać,  wyznaczyć  lokalizację.  Taka wiata kosztuje
           około 3 tys .  złotych.

Ad pkt  8.  Wobec zrealizowania  porządku obrad,  Przewodniczący Rady Gminy
           zamknął  XXXVI-tą sesję Rady Gminy.

            Protokołowała                                  Przewodniczący Rady Gminy

            Bronisława Warmińska                       mgr  Sławomir  Matuszewski 


